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2009 - Deponiet på Årabrot Miljøpark legges 
ned. 
2010 - Restavfallet energigjenvinnes.
2010 - Etne får betjent avfallsmottak.
2010 - Hyttefolket får samme sorteringsord-
ning som husholdningene.
2011 - Toraneset Miljøpark holder lørdags-
åpent.
2011 - HIM får godkjent egen matkompost, 
og starter salg.
2012 - HIM innfører mobil innsamling for 
grovavfall i distriktskommunene.
2013 - HIM får godkjent hagekompost på 
Årabrot Miljøpark, og starter salg.
2014 - Det bygges mottaksbygg for farlig 
avfall og EE- avfall på Årabrot Miljøpark. 
Kapasiteten utvides med ny sorterings-
rampe.
2016 - HIM overtar ansvaret for slamreno-
vasjon i eierkommunene.
2017 - Toraneset Miljøpark får overbygg og 
betjent mottak for farlig og elektrisk avfall.
2017 - HIM reduserer renovasjonsavgif-
ten med flere hundre kroner for de fleste 
abonnenter.

I perioden 2010 til 2015 har HIM overtatt 
ansvaret for fakturering av renovasjonsavgift 
og oppdatering av abonnementsregister fra 
eierkommunene. Fra 2016 gjaldt dette også 
våre 5.600 slam-abonnenter. Etter over-
takelsen har HIM  jobbet målbevisst for å 
kvalitetssikre registrene, noe som har gitt et 
mer rettferdig gebyrsystem der alle bidrar.

De siste årene har vi også reforhandlet eller 
lyst ut de aller fleste store kontraktene, noe 
som har gitt rimeligere tjenester.

HIM stiller alltid strenge krav til miljø og 
kvalitet. På den måten kan vi garantere at 
tjenestene holder en høy miljøstandard, 
og at de ansatte hos våre leverandører har 
ordnede lønns- og arbeidsforhold.

Og som om ikke det var nok: Til høsten vil 
alle få utlevert beholder for innsamling av 
glass- og metallemballasje.
Dette gjør vi for å øke servicen og for at det 
skal være lettere å være miljøvennlig på 
hytta! Det er ikke forventet at gebyret vil øke 
som følge av ny ordning.

HIM har altså tilrettelagt for gode og miljø-
vennlig renovasjonstjenester i ti år. Men 
jobben er det du som gjør, og vi håper på 
et fortsatt godt samarbeid også det neste 
tiåret.

Sammen med deg jobber vi hver dag for et 
bedre miljø! 

10 år

I år feirer HIM ti år! Hurra! løpet av disse årene har vi jobbet mål-
bevisst for å gi deg god service og kostnadseffektive ordninger som 
holder høy miljøstandard. Her er et lite tilbakeblikk:

     sammen for 
et bedre miljø!

www.him.as • facebook.com/himiks



Ikke glem oss!
  

Når du kildesorterer foredler du avfallet til 
en råvare som benyttes i produksjon av nye 
varer. Det stilles svært strenge kvalitets-
krav til avfallet, og det er derfor viktig at 
det sorteres riktig.

Eksempelvis skal ikke alle typer glass og 
metall kastes oppi den nye beholderen. 
Innsamlingsordningen er kun beregnet 
for emballasje. Annet metall og glass skal 
leveres til et av våre betjente mottak. 

For å forhindre at det kastes gryter, post-
kasser og annet avfall oppi beholderne vil 
disse være låst og kun ha et innkasthull 
i lokket. Lokket vil åpnes automatisk ved 
tømming på renovasjonsbilen.
HIM håper at den nye ordningen vil føre 
til bedre sortering slik at vi kan holde 
renovasjonsgebyret lavt.

Snart får du beholder til 
glass- og metallemballasje!
Til høsten får alle våre abon-
enter utlevert beholder for 
innsamling av glass- og metall-
emballasje. Dette gjør vi for 
å øke servicen og gjøre det 
enklere for deg å være miljø-
vennlig på hytta.

     sammen for 
et bedre miljø!

post@him.as • 52 76 50 50

Husk å sortere glass og 
metallemballasje.

Husk at også glass og metall-
emballasje kan gjenvinnes til 

nye, fine ting.



Støtten til ryddedugnad er rettet mot avfall 
som ikke hører hjemme i naturen. «Naturlig» 
avfall som løv, tang, greiner og kvist er ikke 
omfattet av ordningen. Hytteforeninger, 
frivillige organisasjoner, lag og grupper kan 
søke, men det forutsettes at området som 
ryddes ikke er offentlig, slik som badeplass-
er, veistrekninger og lignende. 

Den beste måten å unngå at avfall havner i 
naturen er å ta vare på eget avfall og levere 
det inn til gjenvinning. I tillegg oppfordrer 
HIM alle til å ha med seg en liten «rydde-
pose» på tur. 

Sammen jobber vi for et bedre miljø!

HIM støtter lokale 
ryddedugnader!
Plast og herreløst avfall er et stadig økende miljøproblem. 
HIM støtter derfor lokale ryddeaksjoner ved at innsamlet 
avfall kan leveres kostnadsfritt til oss etter forutgående 
søknad. Søknadsskjema finnes på him.as.

www.him.as • facebook.com/himiks



Når du kildesorterer foredler du avfallet til 
nye råvarer. Disse kan HIM selge, mens det 
er dyrt å behandle usortert avfall. Det er 
også langt mindre ressurskrevende å lage 
nye varer av gjenvunnet materiale enn av 
jomfruelige råvarer. Kildesortering er altså 
bra for miljøet og bidrar til at HIM kan holde 
din renovasjonsavgift på lavest mulig nivå.
Dersom alt ble godt sortert ville behandlings-
kostnaden bli redusert med cirka 1,5 

millioner kroner i året. Besparelsen kunne gitt 
bedre tjenester eller redusert renovasjons-
avgift.
I 2016 ble litt mer enn halvparten av det inn-
samlede avfallet levert som restavfall.
I 2030 vil EU og Norge trolig ha krav om 70% 
materialgjenvinning.
Dette er en av årsakene til at HIM innfører ny 
henteordning for glass- og metallemballasje 
fra høsten.

HIM har gjennomført plukk-
analyse av innsamlet restavfall
HIM gjennomførte nylig en plukkanalyse av restavfallet til våre 
abonnenter. Vi er godt fornøyd med at vi fant lite papir og ingen 
glassflasker, men mange kan bli flinkere til å sortere – særlig 
matavfall og plastemballasje.

post@him.as • 52 76 50 50



Abonnenter som ikke har fått utlevert poser 
eller sekker må kontakte HIM innen 1. juni. 
Alle hytter og husholdninger skal ha én 
enhet med matavfallsposer og en rull med 
plastsekker.

Matavfallsposene er laget for å brytes ned i 
komposteringsprosessen, og har begrenset 
holdbarhet. Har du gamle poser igjen bør 
disse kastes når du nå får nye.

HIM har levert ut matavfalls-
poser og plastsorteringssekker
Matavfallsposer og sekker til plastemballasje er nå levert til alle 
våre abonnenter. Posen er lagt oppå, eller i nærheten av dine av-
fallsbeholdere.

www.him.as • facebook.com/himiks

Hvis du ikke har fått slik info. må du kon-
takte HIM. Da kan du få avklart om HIM har 
registrert anlegget ditt og sikre at tøm-
ming blir utført til rett tid.

Når tømmes anlegget?
Slamavskiller for fritidsboliger tømmes 
hvert 4. år, mens minirenseanlegg og tette 
tanker tømmes årlig. Firmaet SJT Miljø 
utfører tømming på vegne av HIM.

SJT varsler om ordinær tømming ca. 
2 uker på forhånd. Med varselet følger 
praktisk informasjon om tilgjengelighet, 
forberedelser m.m.
Ved behov for tømming utenom oppsatt 

tømmeplan må dette bestilles hos HIM. 
Slik tømming utføres da i løpet av 14 dager.

Ved akutte behov må HIM kontaktes i vanlig 
åpningstid. På kveldstid og i helgene kan 
ekstratømming bestilles direkte hos SJT, 
vakttelefon nr. 982 98 366.

Ekstra tømming og nødtømming faktureres
etter de satsene som fremgår på våre 
nettsider. Legg merke til at ekstra– og 
nødtømminger ikke for- skyver ordinære 
tømminger.

Slamavgiften faktureres sammen med 
avgift for renovasjon hvert halvår.

HIM har overtatt ansvaret for 
tømming av slam/septik
HIM har overtatt ansvaret for tømming av septiktanker for eier-
kommunene. Alle abonnenter som har privat slamavskiller, tett 
avløpstank eller minirenseanlegg skal ha fått brev fra HIM med 
informasjon om sitt anlegg.



Miljøvennlig kompost lages av matavfall, 
rent trevirke og hageavfall. Dette er hygien-
isert, næringsrik gjødsel som ikke lukter 
eller inneholder ugressfrø.
HIM har følgende kompostprodukter for 
salg:

HIM- MatKompost: Svært næringsrik gjød-
sel. Selges på Toraneset og i Etne.

HIM- MatJord: Matkompost som er tilsatt 
sand slik at du kan plante rett i den. 
Selges på Toraneset og i Etne.

HIM- HageKompost: Næringsrik gjødsel. 
Selges på Årabrot Miljøpark.

HIM HageJord: HageKompost tilsatt sand 
slik at du kan plante rett i den. 

Våren står for døren og HIM har nå næringsrik kompost og miljø-
vennlige jordprodukter rimelig til salgs. Faktisk koster det bare 
rundt 600 kroner for 1.000 liter. Produktene selges fra våre anlegg 
på Årabrot, Toraneset og i Etne. 

HIM har rimelig og miljøvennlig 
kompost og jordprodukter til salgs

Ditt matavfall er en lokal ressurs!

post@him.as • 52 76 50 50

Sikting og klargjøring av Hagekompost ved Årabrot Miljøpark.



Avsender: 
HIM IKS
Haraldseidvågen 288, 
5574 Skjold

Årabrot Miljøpark
Mandag, tirsdag, torsdag og fredag  08:00-15:00
Onsdag     08:00-19:00
Lørdag     09:00-14:00

Toraneset Miljøpark
Mandag, tirsdag, onsdag og fredag  08:00-15:00
Torsdag     08:00-19:00
Lørdag     09:00-14:00

Etne Miljøstasjon   
Mandag og onsdag    15:00-19:00

NB! 22. april, 29. april, 6. mai og 13. mai 09:00-14:00

HIM vil ha mobile mottak på Boknaberg, Muslandsåg, Vikedal og Slåttevik 
i løpet av våren og høsten. For datoer og klokkeslett se www.him.as. 
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